elicit, non video quomodo cum praecedentibus cohae-
reat. *Kust.* Utique probanda est Obrechti ratio.
Ἀπολέπειν τὴν τῶν θεῶν ἀρχὴν est se subtrahere deorum
imperio: quod sit, si quis diebus festis nou solos deos,
sed se ipsum curat et comit. *Kiess.*

213) φθεῖρα] Ciz. et Par. φθείραν. *Kiess.*

214) νομίζων] Ciz. et Arc. νομίζειν. *Kiess.*

215) σχίζειν τοὺς ὁδόντας] „Pro σχίζειν τοὺς ὁδόντας Excerpta Hudsoniana, itemque Anonymus in annotationibus, quas Arcerius castigationibus suis in Iamblichī *Protrepticon* subiecit, corrigerem iubent, σχινίζειν, a σχῖνος, *lentiscus*. Non ignoro quidem, veteres lentiscum mandere solitos ad conciliandum dentibus candorem; vel cuspides ex lentisco confecisse, quibus dentes purgarent: sed tantum exemplum desidero, quo probetur, verbum σχινίζειν non solum significare len-
tisco, sed etiam quoquis alio dentifricio vel dentiscal-

οδόντας. ¹¹⁶⁾ ταύτην πρώτην γονίν τῆς ὑγρᾶς φύσεως, καὶ τροφὴν τῆς πρώτης καὶ κοινοτέρας ὕλης ὑπολαμβάνων. ἐφθὸν δὲ παραγγέλλει μὴ ὀπτᾶν· τὴν προφύτητα λέγων μὴ προσδεῖσθαι τῆς ὁργῆς. ¹¹⁷⁾ κατακαίειν δὲ οὐκ εἴα τὰ σώματα τῶν τελευτησάντων, μάγοις ἀκολουθόντως, μηδενὸς τῶν θείων τὸ θυητὸν μετα-
155 λαμβάνειν ἐθελίσας. Τοὺς δὲ τελευτήσαντας ἐν λευκαῖς ἐσθῆσι προπέμπειν ὄσιον ἐνόμιζε, τὴν ¹¹⁸⁾ ἀπλῆν καὶ τὴν πρώτην αἰνιττόμενος φύσιν κατὰ τὸν ἀριθμὸν καὶ τὴν ἀρχὴν τῶν πάντων. εὐορκεῖν δὲ πάντων μάλιστα παραγγέλλει, ¹¹⁹⁾ ἐπὶ μαχρὸν τούπισω· θεοῖς δὲ οὐδὲν μαχρὸν εἶναι. πολλῷ δὲ μᾶλλον ἀδικεῖσθαι ὄσιον εἶναι ¹²⁰⁾ λέγει, ή κτείνειν ἄνθρω-

pio dentes purgare. Nulla enim dicto loco mentio lentisci praecedit, sed aliarum arborum, veluti cedri, lauri, cupressi, quercus et myrti, quarum ligno Pythagoras dentes purgari vtabat. Praeterea vox σχινίζειν apud neminem veterum Grammaticorum occurrit, praeterquam apud Etymologum in v. Σχίνος: qui tamen eam non explicat. En eius verba: Σχίνον, τὴν σκίλλαν, ἣν διαμασσῶνται οἱ καλλωπιζόμενοι ἔγειρα τοῦ λευκοῦν τοὺς ὀδόντας· ἀφ' οὗ καὶ τὸ σχινίζεσθαι. Quae ipsa verba, ut obiter hoc moneam, habet etiam Photius in Lexico inedito. Ex hoc autem loco certo non constat, utrum τὸ σχινίζεσθαι, lentiscum rodere, an cuspidē ex lentisco facta dentes scalpere, an vero dentes lentisco fricare, vel aliud quid significet. Occurrit quidem etiam τὸ σχινίζεσθαι apud Athenaeum Lib. XIV. pag. 629. sed sensu metaphorico et a priori longe diuerso: dummodo non, quod suspicor, vox ea mendo illic laboret. Inspice locum, Lector, et considera. Caeterum nec lectio vulgata σχιζεῖν τοὺς

dentes fodiendos: coctum non esse assandum; innuens, mansuetudinem opus non habere, vt ira ad illam accedit. cadauera mortuorum vetabat igne comburi, magos in hoc secutus; nihil enim, quod diuinum esset, cum mortali copulari volebat. mortuos in albis deduci fas existimabat, simplicem primigeniamque naturam iuxta numerum atque rerum omnium principium subinnuens. Inprimis vero praecipiebat, pie sancteque iurare: quoniam longum est, quod a tergo sequitur; diis autem nihil longum esse. Multo iustius esse grauem iniuriam pati, quam hominem interficere; in inferno

οδόντιας sana mihi videtur: (quis enim dicat *findere dentes pro fodere, vel scalpare, vel fricare?*) Rectius sane et clarus Iamblichus dixisset σμήχει τοὺς ὁδόντας, quam vocem de frictione dentium usurpanit Dioscorides lib. I. cap. 98. vii idem cap. seq. σμῆγμα ὁδόντων dentifricium vocat.“ Hacc Kusterus in Praefatione. — Nonne σχίζειν potius corruptum videatur ex στίξει? Kiess.

116) ταύτην πρώτην γονὴν τῆς ὑγρᾶς — ὑπολαμβάνων] Haec verba diximus collocanda esse paulo superius post τὴν τιμὴν τῶν ἀπάντων. Kust. Reinesius dicit, ante haec deesse: μολόχην δὲ μὴ ἐσθλεῖν. Kiess.

117) κατακαίειν] In Par. et cod. Arcerii forma attica κατακάειν. Kiess.

118) ἄπλην] In Ciz. ἄπλην. Kiess.

119) ἐπὶ μακρὸν τούπισω] Scribendum non dubito, ἐπει μακρὸν τούπισω. Kust.

120) λέγει] Sic MS. At prior Edit. male, μέγα. Kust.

(131) πον· ἐν ᾧδου γὰρ καῖσθαι τὴν χρίσιν, ¹²¹) ἐκλογεῖσθαι τὰς περὶ τὴν ψυχὴν καὶ τὴν οὐσίαν αὐτῆς τὴν πρώτην τῶν ὄντων φύσεις. ¹²²) κυπαρισσίνην δὲ μὴ δεῖν κατασκευάζεσθαι σωρὸν ὑπαγορεύει, διὸ τὸ κυπαρίσσιον γεγονέναι τὸ τοῦ Διὸς σκῆπτρον· ἢ δι' ἄλλον τενά μνητικὸν λόγον. ¹²³) σπένδειν δὲ πρὸ τραπέζης παρακαλεῖται Διὸς Σωτῆρος καὶ Ἡρακλέους καὶ Διοσκούρων, τῆς τροφῆς ὑμοῦντας τὸν ἀρχηγὸν καὶ τὸν ταύτης ἴγεμόνα Δια· καὶ τὸν Ἡρακλέα, τὴν δύναμιν τῆς φύσεως· καὶ τοὺς Διοσκούρους, τὴν συμφωνίαν τῶν ἀπάντων. Σπονδὴν δὲ μὴ καταμύσοντα προσφέρεσθαι δεῖν ἔφη· οὐδὲν γὰρ τῶν καλῶν ἄξειν αἰσχύνης καὶ αἰδοῦς διελάμβανεν. ὅταν δὲ βροντίσῃ, τῆς γῆς ἄψασθαι παρίγγελλε, μνημονεύοντας τῆς γενέσεως τῶν ὄντων. εἰδιέναι δὲ εἰς τὰ ἱερὰ κατὰ τοὺς δεξιοὺς τόπους παραγγέλλει, ἐξείναι κατὰ τοὺς ἀριστερούς· τὸ μὲν δεξιὸν ἀρχὴν τοῦ περιττοῦ λεγομένου τῶν ἀριθμῶν καὶ θεῶν

¹²¹) ἐκλογεῖσθαι] Scribo, ἐκλογιζομένην, ut referatur ad χρίσιν. Deinde ea, quae sequuntur, infra Num. 179. rectius sic leguntur: τὴν ψυχὴν, καὶ τὴν οὐσίαν αὐτῆς, καὶ τὴν πρώτην τῶν ὄντων φύσιν. *Kust.* Locus ponens ita videtur constitutus: ἡ κτείνειν ἀνθρώπον (ἢ ᾧδου γὰρ καῖσθαι τὴν χρίσιν)· ἐκλογιζόμενος, etc. ita ut hoc participium referatur ad λέγει. Etiam infra Num. 179. est ἐκλογιζόμενος, i. e. perpendens. — In Ciz. pro φύσις est φύσις. *Kiess.*

¹²²) κυπαρισσίνην δὲ μὴ δεῖν κατ.] Insignem huius loci lacunam ex MS. suppleui. In priora Edit. de sunt haec verba, κυπαρισσίνην δὲ μὴ δεῖν κατασκευάζει-

enim repositum esse iudicium; vbi animae, quae inter ea, quae sunt, primatum tenet, substantia et naturae expenduntur. loculos siue arcas sepulchrales cupressinas fieri ventuit, quia Iouis sceptrum e cupresso fabrefactum est, vel propter aliam quandam mysticam rationem. ante mensam Iouī Servatori et Herculi et Castoribus libandum esse statuit, ut sic Iupiter tanquam alimoniae dux et auctor laudetur, in Hercule vero naturae potentia, et in Castoribus rerum omnium harmonia celebretur. Libamina non esse clausis oculis offerenda; nec enim putabat quicquam eorum, quae bona sunt, mereri, ut cum pudore et verecundia tractetur. cum tonat, terram tangendam esse, in memoriam generationis rerum. a dextra intrandum esse templum, a sinistra egrediendum; dextrum enim statuebat esse principium numeri imparis, et diuinum quid-